CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
Paço Municipal Prefeito José de Lima Franco Sobrinho

CNPJ: 01.676.018/0001-70
ENCAMI

s ala das Sessões---=~·_..,_~ ----"'--'--""-

INDICAÇÃO N°. 147/2018

Encaminhamento: Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal

Assunto: Providências que especifica.

Autor Vereador: Cesar Eduardo de Freitas Mendes

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa,
no uso das atribuições que lhe confere o artigo 159 do Regimento Interno, INDICA
ao Executivo Local, que gentilmente proceda aos estudos necessários visando à
reforma Geral no Campo de Futebol do Bairro da Estrada Nova, neste
município.

JUSTIFICATIVA

A providência acima indicada se faz necessária, pois o mesmo
necessita de conserto nos alambrados que se encontram totalmente danificados
e uma reforma geral nos vestiários e nos banheiros. Sabemos que, com a
reforma geral do Campo de futebol do Bairro da Estrada Nova, a população
daquela localidade passará a ter uma fonte de lazer, entretenimento saudável e
opção de prática de esportes. Com investimento nessa área, além do lazer, o
Poder Público Municipal também passa a ser um grande incentivador para que os
jovens pratiquem mais esportes, pois irá auxiliá-los no combate à violência e ao
consumo de drogas.

Sendo assim, solicito o atendimento da presente indicação com a
maior brevidade possível.

Sala de Sessões, 18 de Setembro de 2018.

~~-RA~4~/~.
Cesar Eduardo de Freitas Mendes

Vereador

Rua Cruzeiro do Sul, 225- CEP 12.995-000- PINHALZINHO- Estado de São Paulo
TELEFAX (11) 4018-428614018-4884